Ocorrendo divergência entre o descritivo dos itens no Termo de Referência e quaisquer 

outros documentos relacionados à possível contratação ou mesmo em seus Anexos ou no 

sistema eletrônico no qual ocorrerá a licitação, prevalecerá o descritivo constante neste Termo 

de Referência. 

2.9. O custo estimado para a aquisição é de R$ 55.811,00 (cinquenta e cinco mil, oitocentos 

e onze reais), conforme relatório de levantamento de preços constante em anexo a este 

documento. 

3 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE 

VIDA DO OBJETO E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO 

3.1. O objetivo deste ETP é proporcionar a escolha da melhor solução possível em termos de